
Næstved IF Hovedforening              Vedtaget 27. februar 2023 
Sportslegat 
 
Næstved IF’s sportslegat skal støtte udøvere i foreningens afdelinger med at få adgang til 
udgiftskrævende trænings- eller konkurrenceaktiviteter gennem økonomisk støtte. 
 
Formål: Årligt uddeles op til 3 legater a kr. 5.000,- til træningslejre, udlandsstævner o. lign. til 
individuelle medlemmer af afdelingerne i Næstved IF. 
 
Modtagere: Medlemmer af Næstved IF’s afdelinger. Hver afdeling afgør, hvor støtten kan gøre en 
forskel. 
 
Ansøgningsprocedure: Hver afdeling formidler tilbuddet om tilskud til sine medlemmer med 
henblik på at identificere mulige kandidater. Afdelingen indsamler ansøgninger fra egne 
medlemmer. Afdelingerne indstiller til hovedforeningen kandidater til uddelingen. Hver afdeling 
kan maksimalt indstille to medlemmer til puljen per år.  
 
Tildelingsprocedure: Alle indkomne kandidater vurderes af Næstved IF Hovedforenings 
forretningsudvalg med henblik på at finde modtagerne. Forretningsudvalget vurderer bl.a. 
ansøgningerne ud fra følgende kriterier: 
 

- Demonstreret økonomisk behov – hvorfor har kandidaten behov for tilskuddet? 
- Demonstreret sportsligt behov – hvilken aktivitet er der tale om og hvordan indgår den i 

afdelingen sportslige prioritering? 
- Argumentation for aktivitetens sportslige nødvendighed – hvorfor er det vigtigt for den 

pågældende kandidat at deltage i aktiviteten? 
- Faktisk medlemskab af en afdeling under Næstved IF. Hvilken afdeling er udøveren 

betalende medlem af? 
 
Datoer: 
Ansøgningsfrist, afdelinger: Ansøgninger skal være afdelingerne i hænde senest den 1. november. 
Ansøgningsfrist, hovedforening: De maksimalt to ansøgninger fra hver afdeling skal tilgå 
hovedforeningens forretningsudvalg senest den 15. november.  
Ansøgningerne sendes per mail til formanden. 
 
Annoncering af tildeling: Forretningsudvalget meddeler afdelingerne resultatet af tildelingen 
senest den 1. december. 
 
Uddeling af midler: Uddeling af midler foregår ifm. afholdelse af relevant trænings- eller 
konkurrenceaktivitet. 
 

 

 


